
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $755,249.88

Debe Haber

1/May/2019 G2 GRUPO OCTANO S.A. DE C.V. PAGO DE GASOLINA A PERSONAL DEL H. AYUNATMIENTO 0 200 $755,049.88

1/May/2019 G1 OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A DE C.V PAGO DE FACTURA 6717, OFFICE DEPOT. 0 123 $754,926.88

2/May/2019 G3 LIDIA GUTIERREZ OCHOA PAGO DE FACTURA 2992, LIDIA GUTIERREZ OCHOA 0 150.8 $754,776.08

2/May/2019 G5 ERNESTINA CAMPOS JIMENEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOAS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 300 $754,476.08

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 228 1,181.00 0 $755,657.08

2/May/2019 G116 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS PARA LAS COCINAS DE ESTA INSTITUCION 0 627 $755,030.08

3/May/2019 G4 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA A MIGUEL SANCHEZ POR SERVICIOS DE LLANTAS. 0 1,559.99 $753,470.09

3/May/2019 G8 VIVIANA LISET VAZQUEZ MUNGIA PAGO DE APOYO A AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0 1,200.00 $752,270.09

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 229 2,813.00 0 $755,083.09

3/May/2019 G123 MARIO AYALA RODRIGUEZ PAGO DE FACTURA CFF9777, MARIO AYALA 0 2,830.40 $752,252.69

3/May/2019 G10 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 244.5 $752,008.19

3/May/2019 G12 BLANCA NIEVES MEDINA FLORES PAGO DE TRABAJOS DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA PRIMARIA DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA.0 500 $751,508.19

3/May/2019 G13 JOSE FRANCISCO SANCHEZ RAMIREZ PAGO POR TRABJOS COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE HACIENDA MUNICIPAL0 1,200.00 $750,308.19

3/May/2019 G14 ALFREDO FIGUEROA PRECIADO PAGO POR CUBRIR VACACIONES DEL SR. JAVIER RODRIGUEZ AGUILAR CORRESPONDIENTE AL 1ER. PERIODO DE 20190 4,500.00 $745,808.19

3/May/2019 G15 MONICA GUADALUPE CAMPOS MENA PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTES DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $745,308.19

3/May/2019 G16 ARTEMIO ROCHA SANCHEZ PAGO POR DERRIBO DE ARBOL EN LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $744,808.19

3/May/2019 G117 ADMINISTRACION POSTAL PAGO DE CORREO POSTAL 0 160 $744,648.19

3/May/2019 G153 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA MANTENIMIENTOS POR PARTE DE OBRAS PUBLICAS 0 246.99 $744,401.20

6/May/2019 I3 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 230 2,053.00 0 $746,454.20

6/May/2019 G17 LIDIA GUTIERREZ OCHOA PAGO DE FACTURA 2998 A LIDIA GUTIERREZ 0 120 $746,334.20

6/May/2019 G18 OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A DE C.V PAGO DE FACTURAS A OFFICE DEPOT. 0 591 $745,743.20

6/May/2019 G19 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 54564, GASOLINA 0 1,900.00 $743,843.20

6/May/2019 G120 MEINARDO AUTOSERVICIO PAGO DE FACTURA A14321, MEINARDO AUTOSERVICIO 0 1,192.20 $742,651.00

6/May/2019 G20 MA. ESTHELA REYES LORENZO PAGO DE FACTURA A-271, SUPER BLANCA 0 613.92 $742,037.08

6/May/2019 G21 MA. DE LA CRUZ SANCHEZ PADILLA PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LA LOCALIDAD DE TENEXCAMILPA 0 400 $741,637.08

6/May/2019 G148 BENJAMIN RICARDO SANCHEZ ROSETE PAGO DE SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO DE AUDIO PARA EVENTOS CULTURALES 0 959.99 $740,677.09

7/May/2019 I4 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 231 1,628.00 0 $742,305.09

7/May/2019 G22 LUIS GARCIA CORTES PAGO DE MUSICA PARA EVENTO DEL DIA DE LAS MADRES EN LA ESPERANZA 0 2,000.00 $740,305.09

7/May/2019 G23 LUIS GARCIA CORTES PAGO DE MUSICA PARA EVENTO DEL DIA DE LAS MADRES EN LA ESPERANZA 0 1,900.00 $738,405.09

7/May/2019 G24 JOSE MANUEL MAGAÑA CEBALLOS PAGO DE COMIDA DEL DIA DE LAS MADRES EN LAS ESPERANZA 0 1,900.00 $736,505.09

7/May/2019 G26 FLORENTINO HERNANDEZ CARDENAS PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA0 300 $736,205.09

7/May/2019 G27 SINOE RAFAEL GUTIERREZ CASTAÑEDA PAGO  DE APOYO AL CLUB DEPORTIVO SANTOS DE TONILA 0 3,000.00 $733,205.09

7/May/2019 G28 BLANCA ESTELA RAMOS ROMERO PAGO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL DEL INE 0 360 $732,845.09

7/May/2019 G29 FLORENTINO HERNANDEZ CARDENAS PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA COMUNIDAD DE TONILA.0 300 $732,545.09

8/May/2019 I5 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 232 6,077.87 0 $738,622.96

8/May/2019 G32 DENISSE LIBIER MUNGUIA MAGAÑA PAGO DE APOYO A LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $738,122.96

8/May/2019 G33 MARIO AYALA RODRIGUEZ PAGO DE APOYO A LA LOCALIDAD DE TONILA 0 4,474.12 $733,648.84

8/May/2019 G113 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS A VEHICULOS OFICIALES DE ESTA INSTITUCION 0 1,919.30 $731,729.54

8/May/2019 G119 MEINARDO AUTOSERVICIO PAGO DE FACTURA A14364, MEINARDO AUTOSERVICIO 0 1,681.06 $730,048.48
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8/May/2019 G30 JOSE MANUEL MAGAÑA CEBALLOS PAGO DE COMIDA DEL DIA DE LAS MADRES EN LA COMUNIDAD DE TENEXCAMILPA 0 2,000.00 $728,048.48

8/May/2019 G31 LUIS GARCIA CORTES PAGO DE MUSICA PARA EVENTO DEL DIA DE LAS MADRES EN TENEXCAMILPA 0 2,000.00 $726,048.48

9/May/2019 I6 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 233 1,279.00 0 $727,327.48

9/May/2019 G121 DENTAL SANTA BARBARA PAGO DE APOYO DE MATERIAL DENTAL A EL CENTRO DE SALUD 0 1,739.83 $725,587.65

10/May/2019 I7 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 234 9,991.55 0 $735,579.20

10/May/2019 G140 JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON DEVOLUCION 2 0 $735,581.20

11/May/2019 G34 EMBOTELLADORA AGA S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA 9442, SIDRAL AGA 0 1,599.99 $733,981.21

11/May/2019 G61 AUTOPARTES GARIBALDI PAGO DE FACTURA MAT-62544, AUTOPARTES GARIBALDI 0 295 $733,686.21

11/May/2019 G62 EMPRESAS UNIDAS COLIMA S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA 112221, BALEROS Y RETENES 0 56.5 $733,629.71

13/May/2019 G111 DELMAR GABRIEL PEREZ HEREDIA PAGO DE GASTOS GENERADOS EN ESTA INSTITUCION DE GOBIERNO 0 780 $732,849.71

13/May/2019 I8 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 235 12,121.86 0 $744,971.57

13/May/2019 G35 FLORENTINO HERNANDEZ CARDENAS PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA DE LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA0 300 $744,671.57

13/May/2019 G128 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE COMIDAAS OFRECIDAS PARA FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 0 1,800.00 $742,871.57

13/May/2019 G129 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE COMIDAAS OFRECIDAS PARA FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 0 1,800.00 $741,071.57

13/May/2019 G37 SINDY CAROLINA DIAZ HERNANDEZ PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $740,571.57

13/May/2019 G38 ANIVAL RAFAEL ZEPEDA VILLATORO PAGO DE APOYO PARA VIVIENDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DE SAN MARCOS. 0 2,100.00 $738,471.57

13/May/2019 G39 ANIVAL RAFAEL ZEPEDA VILLATORO PAGO DE APOYO PARA VIVIENDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DE SAN MARCOS. 0 2,100.00 $736,371.57

13/May/2019 G40 PEDRO MANZO RAMIREZ PAGO POR TRABAJO DE ELABORACION DE COMIDA PARA EVENTOS DEL DIA DE LA MADRE EN LA LOCALIDAD DEL MUNICIPIO.0 1,900.00 $734,471.57

13/May/2019 G41 PEDRO MANZO RAMIREZ •PAGO POR TRABAJO DE ELABORACION DE COMIDA PARA EVENTOS DEL DIA DE LA MADRE EN LA LOCALIDAD DEL MUNICIPIO.0 1,900.00 $732,571.57

13/May/2019 G42 REYNA VARGAS RUBIO| PAGO POR APOYO PARA TRAMITES ADMINISTRATIVOS DE SU HIJO 0 300 $732,271.57

14/May/2019 I9 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 236 2,427.68 0 $734,699.25

14/May/2019 G130 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE COMIDAAS OFRECIDAS PARA FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 0 3,600.00 $731,099.25

14/May/2019 G43 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 54756, GASOLINA 0 1,600.00 $729,499.25

14/May/2019 G44 JOSE ANGEL TUT POLANCO APOYO PARA GASTOS ESCOLARES A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 2,000.00 $727,499.25

14/May/2019 I32 PREDIAL BBVA 0749 DEPOSITO EN EFECTIVO  A LA CUENTA 0 3,300.00 $724,199.25

15/May/2019 I10 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 237 13,230.22 0 $737,429.47

15/May/2019 G163 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 6,429.83 0 $743,859.30

15/May/2019 G164 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 ELEMENTOS EVENTUALES 36,250.00 0 $780,109.30

15/May/2019 G131 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE COMIDAAS OFRECIDAS PARA FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 0 3,600.00 $776,509.30

15/May/2019 G46 MA. ALICIA CASIANO GOMEZ APOYO PARA TRANSPORTE A TRABAJADORAS DE MACSA 0 2,000.00 $774,509.30

15/May/2019 G47 ERNESTINA CAMPOS JIMENEZ APOYO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $774,209.30

15/May/2019 G167 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 9.51 $774,199.79

16/May/2019 G50 MAQCEN S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 3377, A MAQCEN 0 1,384.60 $772,815.19

16/May/2019 G51 CENTRO JARDINERO LOS OLIVOS PAGO DE DECORACION PARA FESTEJO DE DIA DE LAS MADRES 0 240 $772,575.19

16/May/2019 G109 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS A VEHICULOS OFICIALES A GLOBAL GAS 0 2,349.72 $770,225.47

16/May/2019 I11 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 238 2,043.88 0 $772,269.35

16/May/2019 G132 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE COMIDAAS OFRECIDAS PARA FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 0 3,600.00 $768,669.35

16/May/2019 G48 LUIS GARCIA CORTES PAGO DE MUSICA PARA EVENTO DIA DEL MAESTRO 0 2,000.00 $766,669.35

16/May/2019 G49 LUIS GARCIA CORTES PAGO DE MUSICA PARA EVENTO DIA DEL MAESTRO 0 2,000.00 $764,669.35

17/May/2019 G52 MA. ROSARIO CHAVEZ CABELLOS PAGO DE PAN PARA FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 0 750 $763,919.35

17/May/2019 G53 MA. DEL CARMEN ROJAS AZCUE APOYO PARA FIESTAS DE LA VIRGEN MARIA AUXILIADORA DE TONILA JAL. 0 2,000.00 $761,919.35

17/May/2019 G54 MA. DEL CARMEN ROJAS AZCUE APOYO PARA FIESTAS DE LA VIRGEN MARIA AUXILIADORA DE TONILA JAL. 0 2,000.00 $759,919.35

17/May/2019 G55 JONATHAN RADILLO IBAÑEZ APOYO PARA ESTUDIANTE MES DE MAYO 0 500 $759,419.35

17/May/2019 G56 MARIA BONILLA JIMENEZ APOYO PARA ESTUDIANTE DEL BACHILLERATO 0 500 $758,919.35



17/May/2019 G57 BLANCA NIEVES MEDINA FLORES APOYO INTENDENCIA PRIMARIA ALVARO OBREGON 0 500 $758,419.35

17/May/2019 I12 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 239 70,143.00 0 $828,562.35

17/May/2019 G60 JOSE FRANCISCO SANCHEZ RAMIREZ APOYO A AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE HACIENDA MUNICIAPL 0 1,200.00 $827,362.35

17/May/2019 D7 TESORERIA BBVA 7533  DEPOSITO DE CAJA A BANCOS 0 69,000.00 $758,362.35

18/May/2019 G63 EMPRESAS UNIDAS COLIMA S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA 961118, BALEROS Y RETENES 0 150 $758,212.35

18/May/2019 G133 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE COMIDAAS OFRECIDAS PARA FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 0 1,400.00 $756,812.35

20/May/2019 G110 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS A VEHICULO OFICIAL Y A COCINAS DE ESTA INSTITUCION A GLOBAL GAS. 0 1,420.52 $755,391.83

20/May/2019 I13 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 240 4,158.32 0 $759,550.15

20/May/2019 G64 MAYRA GUADALUPE SANTANA GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE LAMLOCALIDAD DE TONILA 0 500 $759,050.15

20/May/2019 G65 BEATRIZ ELIZABETH CRISTOBAL MATEO APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS| 0 2,500.00 $756,550.15

20/May/2019 G79 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA DFD6, BANOBRAS 0 608 $755,942.15

21/May/2019 I14 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 241 770 0 $756,712.15

21/May/2019 G115 NOVEDADES Y ART. PARA EL HOGAR BETY PAGO DE UNA EXTENCION PARA LA LUZ 0 30 $756,682.15

21/May/2019 G66 MAQCEN S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 3396, MAQCEN 0 1,277.68 $755,404.47

21/May/2019 G67 FLORENTINO HERNANDEZ CARDENAS PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS ENTONILA 0 300 $755,104.47

21/May/2019 G68 DEISI SELENE LARIOS RODRIGUEZ APOYO PARA GASTOS MEDICOS DE SU HIJA 0 500 $754,604.47

21/May/2019 G69 GUADALUPE ALEXANDER TRUJILLO ROLON APOYO PARA ESTUDIANTE DE LA COMUNIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $754,104.47

22/May/2019 G125 OPERADORA SSM, S.A.P.L. DE C.V. PAGO DE FACTURA 48213, ALIMENTOS POR MOTIVOS DE VIATICOS 0 645 $753,459.47

22/May/2019 I15 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 242 4,457.48 0 $757,916.95

22/May/2019 G70 RUBI ESMERALDA TORIS RADILLO APOYO PARA ESTUDIANTE DE LA COMUNIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $757,416.95

22/May/2019 G71 ROSA DEYANIRA IBAÑEZ RADILLO APOYO PARA ESTUDIANTE DE LA COMUNIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $756,916.95

22/May/2019 G72 JUAN MANUEL ORTIZ CARDENAS PAGO POR ALIMENTOS A ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA 0 1,153.00 $755,763.95

22/May/2019 G73 JUAN MANUEL ORTIZ CARDENAS PAGO POR ALIMENTOS A ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA 0 1,153.00 $754,610.95

22/May/2019 G74 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA 4E5A, BANOBRAS 0 304 $754,306.95

22/May/2019 G75 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA  AD5169, MATERIALES HEREDIA 0 57.5 $754,249.45

22/May/2019 G76 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 772.63 $753,476.82

22/May/2019 G77 HERIBERTO SANCHEZ MARTINEZ PAGO DE HONORARIOS DE ASESORIA LEGAL 0 5,000.00 $748,476.82

22/May/2019 G78 HERIBERTO SANCHEZ MARTINEZ PAGO DE HONORARIOS DE ASESORIA LEGAL 0 5,000.00 $743,476.82

23/May/2019 G90 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 714 $742,762.82

23/May/2019 I16 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 243 2,631.14 0 $745,393.96

23/May/2019 G134 MA. DEL SOCORRO LOPEZ VILLA PAGO DE COMIDAS OFRECIDAS A PERSONAL DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE 0 750 $744,643.96

23/May/2019 G80 LUIS GARCIA CORTES PAGO DE MUSICA PARA EVENTO CULTURAL EN ESC. BENITO JUAREZ 0 2,000.00 $742,643.96

23/May/2019 G83 EL SAZON DL MAR S.A DE C.V PAGO DE FACTURA 00017983, CONSUMO DE ALIMENTOS 0 1,026.00 $741,617.96

24/May/2019 G89 RODOLFO GONZALEZ SILVA PAGO DE TRANSPORTE DE MAQUINARIA 0 3,000.00 $738,617.96

24/May/2019 G91 MA. DEL CARMEN ROJAS AZCUE APOYO PARA FIESTAS DE LA VIRGEN MARIA AUXILIADORA DE TONILA, JAL. 0 2,000.00 $736,617.96

24/May/2019 G126 OPERADORA SSM, S.A.P.L. DE C.V. PAGO DE FACTURA 48257, ALIMENTOS POR MOTIVOS DE VIATICOS 0 645 $735,972.96

24/May/2019 I17 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 244 5,940.00 0 $741,912.96

24/May/2019 G135 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE CENA PARA BALLET EN EVENTOS CULTURALES, TONILA JAL. 2019 0 1,100.00 $740,812.96

24/May/2019 G92 MARIA AIDE GARCIA VILLATORO APOYO A PERSONAS DISCAPACITADAS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $740,512.96

24/May/2019 G93 MA. DEL CARMEN ROJAS AZCUE APOYO PARA FIESTAS DE LA VIRGEN MARIA AUXILIADORA 0 2,000.00 $738,512.96

24/May/2019 G94 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA E94A  DE VIATICOS, PEAJE 0 977 $737,535.96

24/May/2019 G84 ELOY ROSALES MAGAÑA PAGO DE SONIDO DE EVENTOS CULTURALES EN LA COMUNIDAD DE COFRADIA 0 1,800.00 $735,735.96

24/May/2019 G86 ANTONIO CEBALLOS MAGAÑA PAGO POR LA ELBORACION DE PODIUM PARA EVENTOS CULTURALES 0 2,000.00 $733,735.96

24/May/2019 G87 MA. DEL CARMEN ROJAS AZCUE PAGO DE CENA EN EVENTOS CULTURALES 0 1,306.00 $732,429.96



24/May/2019 G88 CADENA COMERCIAL OXXO SA. DE CV PAGO DE VIATICOSA PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO 0 104.5 $732,325.46

24/May/2019 G147 ARMY UNIFORMES S.A. DE C.V.  COMPRA DE UNIFORMES PARA EL AREA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL AYTO 0 324.8 $732,000.66

26/May/2019 G95 DELMAR GABRIEL PEREZ HEREDIA PAGO POR SERVICIO DE LAVADO DE RADIADOR 0 300 $731,700.66

27/May/2019 I18 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 245 1,622.48 0 $733,323.14

27/May/2019 G96 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA A1DA, DE VIATICOS, PEAJE 0 456 $732,867.14

27/May/2019 G97 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 3,153.12 $729,714.02

27/May/2019 G98 REYNA VARGAS RUBIO| APOYO PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $729,414.02

27/May/2019 G1 JOSE GUADALUPE GUTIERREZ DENIZ PAGO DE TRANSPORTE DE BALLET PARA EVENTOS CULTURALES 0 2,500.00 $726,914.02

27/May/2019 G99 ROSA EVELIA CALVARIO MANZO APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $726,414.02

28/May/2019 I19 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 246 270 0 $726,684.02

28/May/2019 G100 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD5184, MATERIALES HEREDIA 0 199 $726,485.02

28/May/2019 G101 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $726,185.02

29/May/2019 G114 FLOSOL MOTORS COLIMA, S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 2486, FLOSOL MOTORS COLIMA, S.A DE C.V 0 3,200.00 $722,985.02

29/May/2019 I20 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 247 1,122.00 0 $724,107.02

30/May/2019 I25 EFECTIVO CAJA PREDIO RUSTICO 8,437.14 0 $732,544.16

30/May/2019 I25 EFECTIVO CAJA PREDIO URBANO 37,895.00 0 $770,439.16

30/May/2019 I26 EFECTIVO CAJA AGUA POTABLE 25,613.00 0 $796,052.16

30/May/2019 I26 EFECTIVO CAJA 20% A.P. 4,749.50 0 $800,801.66

30/May/2019 I26 EFECTIVO CAJA CONEXIONES A.P. 600 0 $801,401.66

30/May/2019 I26 EFECTIVO CAJA RECONEXIONES A.P. 785.5 0 $802,187.16

30/May/2019 I26 EFECTIVO CAJA 3% INFRA. A.P. 816.5 0 $803,003.66

30/May/2019 G112 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS A VEHICULOS OFICIALES DE ESTA INSTITUCION 0 1,138.20 $801,865.46

30/May/2019 G165 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 ELEMENTOS EVENTUALES 36,250.00 0 $838,115.46

30/May/2019 I21 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 248 1,080.00 0 $839,195.46

30/May/2019 G102 JAIME HERNANDEZ CARRILLO PAGO POR HORAS DE TRABAJO EXTRAS 0 508.1 $838,687.36

31/May/2019 I22 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 249 1,820.00 0 $840,507.36

31/May/2019 G171 EFECTIVO CAJA DEVOLUCION A CAJA 10 0 $840,517.36

31/May/2019 G103 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD5189, MATERIALES HEREDIAPAGO DE FACTURA AD5189, MATERIALES HEREDIA0 92 $840,425.36

31/May/2019 G104 AGUA PURIFICADA MONTAÑO PAGO DE AGUA PURIFICADA EN DEPENDENCIAS DEL H. AYUNTAMIENTO 0 799 $839,626.36

31/May/2019 I33 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 27 0 1,440.42 $838,185.94

31/May/2019 I33 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 8 0 2,040.00 $836,145.94

31/May/2019 I33 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 3 0 1,005.24 $835,140.70

31/May/2019 G105 OLIVIA IBAÑEZ HERNANDEZ PAGO POR TRABAJOS LOS FINES DE SEMANA EN LA DELEGACION MUNICIPAL EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 500 $834,640.70

31/May/2019 G106 ERNESTINA CAMPOS JIMENEZ APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $834,340.70

31/May/2019 G107 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 152 $834,188.70

$306,699.95 $227,761.13

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $17,877.07

Debe Haber

2/May/2019 D3 MARISSA VIRIDIANA TORRES AYALA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 $15,777.07

2/May/2019 D5 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 450,000.00 0 $465,777.07

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo



2/May/2019 G169 MARIA ELENA RIVERA AGUILAR PAGO DE LAUDO LABORAL 0 50,000.00 $415,777.07

2/May/2019 G157 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 6,000.00 $409,777.07

2/May/2019 I34 TESORERIA BBVA 7533 INTERESES GANADOS 2.08 0 $409,779.15

3/May/2019 G6 AZUCENA DE JESUS MENDOZA ZAMORA PAGO DE FACTURA C4030, A LSI SISTEMAS DE COMPUTO 0 8,445.00 $401,334.15

3/May/2019 G7 RAFAEL RENTERIA RAMOS PAGO DE FACTURA E-3312, IMPRENTA DON BASCO 0 2,146.00 $399,188.15

3/May/2019 G9 LUIS ENRIQUE GALICIA GODINE  PAGO DE FACTURA 5E51, POR SERVICIOS PROFESIONALES 0 58,000.00 $341,188.15

3/May/2019 G127 MA. DEL CARMEN GODINEZ MARTINEZ PAGO DE LAUDO LABORAL 0 10,000.00 $331,188.15

3/May/2019 G159 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES AL IMSS 0 53,339.17 $277,848.98

3/May/2019 G152 NOMINA DE EVENTUALES  PAGO A PERSONAL EVENTUAL EN EL AYTO 0 2,060.00 $275,788.98

3/May/2019 G153 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA MANTENIMIENTOS POR PARTE DE OBRAS PUBLICAS 0 25,000.00 $250,788.98

3/May/2019 G137 JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON PAGO DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE HERRERIAS EN INMUEBLES DEL MPIO 0 4,000.00 $246,788.98

3/May/2019 G142 PLANET EARTH INTERNATIONAL S DE RL DE CV COMPRA DE PAPELERIA PARA USO DEL AYTO 0 1,347.03 $245,441.95

3/May/2019 G156 ELIZABETH SANCHEZ BONOS  PRESTAMO A EMPLEADO DEL AYTO 0 300 $245,141.95

6/May/2019 G148 BENJAMIN RICARDO SANCHEZ ROSETE PAGO DE SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO DE AUDIO PARA EVENTOS CULTURALES 0 8,120.00 $237,021.95

6/May/2019 G149 FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ MAGAÑA PAGO POR CUBRIR VACACIONES EN DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 0 3,670.00 $233,351.95

6/May/2019 G150 EDUARDO CARRILLO RODRIGUEZ  PAGO DE SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 6,000.00 $227,351.95

6/May/2019 G154 SANTIAGO GONZALEZ MEDINA PAGO DE LLANTAS PARA VEHICULO OFICIAL DEL AYTO 0 7,400.00 $219,951.95

6/May/2019 G143 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES AL IMSS 0 33,709.96 $186,241.99

7/May/2019 G138 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES AL IMSS 0 43,131.97 $143,110.02

10/May/2019 G151 EDUARDO CARRILLO RODRIGUEZ  PAGO DE SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 6,500.00 $136,610.02

10/May/2019 G139 JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON PAGO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE HERRERIA EN INMUEBLES DEL MPIO 0 7,540.00 $129,070.02

10/May/2019 G140 JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON PAGO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE HERRERIA EN INMUEBLES DEL MPIO 0 7,642.00 $121,428.02

13/May/2019 G36 ROSA MARIA MAGAÑA VIZCAINO PAGO DE FACTURA 6091, ROSA MARIA MAGAÑA. 0 5,452.00 $115,976.02

13/May/2019 G160 CARLOS HUGO CHAVEZ RENTERIA GASTOS PARA EVENTOS DEL DIA DE LAS MADRES 0 8,050.00 $107,926.02

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FIS Y REC 40 Y 60 1,833.25 0 $109,759.27

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIES Y ACT 448.13 0 $110,207.40

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIESEL 87,398.79 0 $197,606.19

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $203,014.84

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISC Y REC 33,910.56 0 $236,925.40

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO PARTICIPACIONES 1,238,680.23 0 $1,475,605.63

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO LIB. REMANENTE 217,614.23 0 $1,693,219.86

15/May/2019 D4 MARISSA VIRIDIANA TORRES AYALA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 $1,691,119.86

15/May/2019 I23 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. INGRESOS CORRESPONDINTES A SEGURIDAD EN PLAZA PRIVADA AUTOPISTA SAYULA140,000.00 0 $1,831,119.86

15/May/2019 I23 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. INGRESOS CORRESPONDINTES A SEGURIDAD EN PLAZA PRIVADA AUTOPISTA SAYULA21,000.00 0 $1,852,119.86

15/May/2019 G163 NOMINA DE PENSIONADOS PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 0 31,272.50 $1,820,847.36

15/May/2019 G163 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 0 71,011.50 $1,749,835.86

15/May/2019 G163 NOMINA PROTECCION CIVIL PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 0 25,122.00 $1,724,713.86

15/May/2019 G163 NOMINA ADMINISTRATIVA PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 0 376,181.13 $1,348,532.73

15/May/2019 G163 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 0 249,589.23 $1,098,943.50

15/May/2019 G163 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 0 22,265.25 $1,076,678.25

15/May/2019 G164 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 ELEMENTOS EVENTUALES 0 140,000.00 $936,678.25

15/May/2019 G161 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TONILA JALISCOSUBSIDIO AL DIF MUNICIPAL DE TONILA JALISCO 0 120,000.00 $816,678.25

15/May/2019 G45 TELEFONOS DE MEXICO PAGO DE TELEFONO 0 7,036.00 $809,642.25

15/May/2019 G167 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 21,000.00 $788,642.25



15/May/2019 G144 MARTHA LETICIA CARRILLO PRECIADO  PAGO DE GASTOS PARA EVENTOS OFICIALES DEL AYTO 0 11,252.00 $777,390.25

15/May/2019 G145 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA COMPRA DE MATERIALES PARA FABRICACION DE HERRERIA DE INMUEBLES DEL AYTO 0 11,188.00 $766,202.25

16/May/2019 G122 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS PAGO DE SERVICIO DE ELECTRICIDAD 0 125,620.00 $640,582.25

16/May/2019 G136 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 200,000.00 $440,582.25

17/May/2019 G58 CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION PARA ENFERMOS DE ALCOHOLISMO Y DROGADICCION MICH., A.C.APOYO DE PAGO A CENTRO DE REHABILITACION| 0 10,000.00 $430,582.25

17/May/2019 G59 JUAN CARLOS ESPIRITU LORENZO APOYO PARA EQUIPO DE FUTBOL INFANTIL DE SAN MARCOS 0 3,000.00 $427,582.25

17/May/2019 D7 TESORERIA BBVA 7533  DEPOSITO DE CAJA A BANCOS 69,000.00 0 $496,582.25

21/May/2019 G155 NOMINA ADMINISTRATIVA PAGO DE QUINCENA ATRASADA A EMPLEADO DEL AYTO 0 3,570.00 $493,012.25

22/May/2019 G146 SANTIAGO GONZALEZ MEDINA  COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 10,800.00 $482,212.25

23/May/2019 G81 ROSA MARIA MAGAÑA VIZCAINO PAGO DE FACTURA 7D33, ROSA MARIA MAGAÑA 0 4,228.20 $477,984.05

23/May/2019 G82 SUSANA SANCHEZ BONOS PAGO DE FACTURAS A SUSANA SANCHEZ BONOS 0 8,560.80 $469,423.25

24/May/2019 G147 ARMY UNIFORMES S.A. DE C.V.  COMPRA DE UNIFORMES PARA EL AREA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL AYTO 0 6,612.00 $462,811.25

30/May/2019 I24 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. INGRESOS CORRESPONDINTES A SEGURIDAD Y RECOLECCION DE BASURA EN PLAZA PRIVADA AUTOPISTA SAYULA140,000.00 0 $602,811.25

30/May/2019 I24 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. INGRESOS CORRESPONDINTES A SEGURIDAD Y RECOLECCION DE BASURA EN PLAZA PRIVADA AUTOPISTA SAYULA50,600.00 0 $653,411.25

30/May/2019 D6 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 33,000.00 0 $686,411.25

30/May/2019 D7 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 41,000.00 0 $727,411.25

30/May/2019 D8 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 32,000.00 0 $759,411.25

30/May/2019 G165 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MAYO 2019 ELEMENTOS EVENTUALES 0 140,000.00 $619,411.25

31/May/2019 G166 NOMINA DE EVENTUALES  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE MAYO 0 214,589.79 $404,821.46

31/May/2019 G169 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 29,600.00 $375,221.46

31/May/2019 I33 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 8 2,040.00 0 $377,261.46

31/May/2019 I33 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 27 1,440.42 0 $378,701.88

31/May/2019 I33 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 3 1,005.24 0 $379,707.12

31/May/2019 G141 JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON PAGO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE HERRERIA EN INMUEBLES DEL MPIO 0 4,640.00 $375,067.12

31/May/2019 G170 DEUDORES ADMON 2018 - 2021 GASTOS POR COMPROBAR 0 250,000.00 $125,067.12

31/May/2019 G162 BBVA BANCOMER, S.A. PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO 2019 0 1,776.31 $123,290.81

$2,566,381.58 $2,460,967.84

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00237 PREDIAL BBVA 0749 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $37,906.59

Debe Haber

2/May/2019 I28 PREDIAL BBVA 0749 INTERESES GANADOS 0.32 0 $37,906.91

14/May/2019 I32 PREDIAL BBVA 0749 DEPOSITO EN EFECTIVO  A LA CUENTA 3,300.00 0 $41,206.91

30/May/2019 D7 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 0 41,000.00 $206.91

$3,300.32 $41,000.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00238 AGUA POTABLE BBVA 0714 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $33,627.92

Debe Haber

2/May/2019 I29 AGUA POTABLE BBVA 0714 INTERESES GANADOS 0.28 0 $33,628.20
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30/May/2019 D6 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 0 33,000.00 $628.20

$0.28 $33,000.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $834,276.37

Debe Haber

2/May/2019 I31 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 INTERESES GANADOS 4.96 0 $834,281.33

3/May/2019 G168 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA FACTURA BD7696 0 5,359.00 $828,922.33

3/May/2019 G169 PASA, ADITIVOS E IMPERMEABILIZANTES FACTURA A38 0 8,352.00 $820,570.33

8/May/2019 G171 ACEROS AUTLAN S.A. DE C.V. FACTURA 5CFA 0 12,296.00 $808,274.33

9/May/2019 G170 MARIA OLIVIA GONZALEZ RUIZ FACTURA 12840 0 3,804.00 $804,470.33

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 0 0 $804,470.33

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $1,176,820.13

24/May/2019 G172 SISTEMA INTERMUNICIPAL DE MANEJO DE RESIDUOS SUR-SUERESTEAPORTACION MUNICIPAL 0 149,682.44 $1,027,137.69

31/May/2019 G171 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINAS 0 4,500.00 $1,022,637.69

31/May/2019 G171 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINAS 0 50,000.00 $972,637.69

31/May/2019 G171 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINAS 0 50,000.00 $922,637.69

31/May/2019 G171 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINAS 0 15,000.00 $907,637.69

31/May/2019 G171 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINAS 0 6,500.00 $901,137.69

31/May/2019 G171 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINAS 0 4,800.00 $896,337.69

31/May/2019 G169 BBVA BANCOMER, S.A. PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 276.08 $896,061.61

$372,354.76 $310,569.52

1.1.1.2.0-0000-0000-0-252-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $482,023.05

Debe Haber

2/May/2019 D5 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 0 450,000.00 $32,023.05

2/May/2019 I30 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 INTERESES GANADOS 3.94 0 $32,026.99

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $491,170.37

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 0 0 $491,170.37

30/May/2019 D8 TESORERIA BBVA 7533 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 0 32,000.00 $459,170.37

$459,147.32 $482,000.00

1.1.2.2.0-0000-0000-0-151-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FDO FTO MPAL 70% 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FDO FTO MPAL 70% 0 0 $0.00
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15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ MP ESP S/PROD Y SERV 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ MP ESP S/PROD Y SERV 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP TENECIA USO VEHICULOS 15.12 0 $15.12

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP TENECIA USO VEHICULOS 0 15.12 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP AUTOS NVOS 44,182.96 0 $44,182.96

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP AUTOS NVOS 0 44,182.96 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 33,938.10 0 $33,938.10

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 0 33,938.10 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FONDO GRAL 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FONDO GRAL 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FONDO GRAL 1,512,010.15 0 $1,512,010.15

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FONDO GRAL 0 1,512,010.15 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIES Y ACT 448.13 0 $448.13

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIES Y ACT 0 448.13 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIESEL 87,398.79 0 $87,398.79

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIESEL 0 87,398.79 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FIS Y REC 40 Y 60 1,833.25 0 $1,833.25

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FIS Y REC 40 Y 60 0 1,833.25 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISC Y REC 33,910.56 0 $33,910.56

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISC Y REC 0 33,910.56 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FMTO MCPAL 70% 251,418.46 0 $251,418.46

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FMTO MCPAL 70% 0 251,418.46 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $5,408.65

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO COMP ISAN 0 5,408.65 $0.00

$1,970,564.17 $1,970,564.17

1.1.2.2.0-0000-0000-0-161-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 2% NOMINA 8,856.00 0 $8,856.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 2% NOMINA 0 8,856.00 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

$8,856.00 $8,856.00

1.1.2.2.0-0000-0000-0-251-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 0 0 $0.00
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15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $459,143.38

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 0 459,143.38 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 0 0 $0.00

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $372,349.80

15/May/2019 I27 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 0 372,349.80 $0.00

$831,493.18 $831,493.18

1.1.2.3.0-0000-0000-0-111-10676 DEUDORES ADMON 2018 - 2021 (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $189,400.00

Debe Haber

3/May/2019 G156 ELIZABETH SANCHEZ BONOS  PRESTAMO A EMPLEADO DEL AYTO 300 0 $189,700.00

31/May/2019 G166 NOMINA DE EVENTUALES  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE MAYO 214,589.79 0 $404,289.79

31/May/2019 G170 DEUDORES ADMON 2018 - 2021 GASTOS POR COMPROBAR 250,000.00 0 $654,289.79

$464,889.79 $0.00

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

2/May/2019 I34 TESORERIA BBVA 7533 INTERESES GANADOS 2.08 0 $2.08

2/May/2019 I34 TESORERIA BBVA 7533 INTERESES GANADOS 0 2.08 $0.00

$2.08 $2.08

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

2/May/2019 I31 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 INTERESES GANADOS 4.96 0 $4.96

2/May/2019 I31 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 INTERESES GANADOS 0 4.96 $0.00

$4.96 $4.96

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

2/May/2019 I30 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 INTERESES GANADOS 3.94 0 $3.94

2/May/2019 I30 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 INTERESES GANADOS 0 3.94 $0.00

$3.94 $3.94
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1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00237 PREDIAL BBVA 0749 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

2/May/2019 I28 PREDIAL BBVA 0749 INTERESES GANADOS 0.32 0 $0.32

2/May/2019 I28 PREDIAL BBVA 0749 INTERESES GANADOS 0 0.32 $0.00

$0.32 $0.32

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00238 AGUA POTABLE BBVA 0714 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

2/May/2019 I29 AGUA POTABLE BBVA 0714 INTERESES GANADOS 0.28 0 $0.28

2/May/2019 I29 AGUA POTABLE BBVA 0714 INTERESES GANADOS 0 0.28 $0.00

$0.28 $0.28

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA MA. DE JESUS VAZQUEZ GARCIA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA MA. DE JESUS VAZQUEZ GARCIA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA MA. DE LOURDES ALONSO MORALES, PAGO DE UNA CERTIFICACION DE FIRMAS 45 0 $45.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA MA. DE LOURDES ALONSO MORALES, PAGO DE UNA CERTIFICACION DE FIRMAS 0 45 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA RUBEN RODRIGUEZ GARCIA, PAGO DE CONSTANCIA DE INGRESOS 45 0 $45.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA RUBEN RODRIGUEZ GARCIA, PAGO DE CONSTANCIA DE INGRESOS 0 45 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA GONZALEZ, PAGO DE AUTORIZACION DE UN AVALUO ORDINARIO 111 0 $111.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA GONZALEZ, PAGO DE AUTORIZACION DE UN AVALUO ORDINARIO 0 111 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA JESUS GARCIA RODRIGUEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA JESUS GARCIA RODRIGUEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA LUZ EVELIA NAVA BAUTISTA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA LUZ EVELIA NAVA BAUTISTA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA ANA GONZALEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA ANA GONZALEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA CARLOS H. HEREDIA MAGAÑA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA CARLOS H. HEREDIA MAGAÑA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA ERNESTO GONZALEZ SILVA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA ERNESTO GONZALEZ SILVA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA ALICIA CASIANO GOMEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA ALICIA CASIANO GOMEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00
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2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA SELENE RODRIGUEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA SELENE RODRIGUEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA FRANCISCO VAZQUEZ, PAGO DE CONTRATO DE COMPRA-VENTA 260 0 $260.00

2/May/2019 I1 EFECTIVO CAJA FRANCISCO VAZQUEZ, PAGO DE CONTRATO DE COMPRA-VENTA 0 260 $0.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA ANA LILIA CARRILLO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA ANA LILIA CARRILLO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA VERONICA VELAZQUEZ PARDO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA VERONICA VELAZQUEZ PARDO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA VICTOR CARRILLO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA VICTOR CARRILLO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA IRWIN YAIR TRUJILLO CARDENAS, PAGO DE MATRIMONIO CIVIL 281 0 $281.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA IRWIN YAIR TRUJILLO CARDENAS, PAGO DE MATRIMONIO CIVIL 0 281 $0.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA ROSARIO CARRILLO GAYTAN, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA ROSARIO CARRILLO GAYTAN, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA SANDRA CEBALLOS SILVA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA SANDRA CEBALLOS SILVA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA VANESSA AMEZCUA ZEPEDA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA VANESSA AMEZCUA ZEPEDA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA MARIANO CHAVEZ MAGAÑA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

3/May/2019 I2 EFECTIVO CAJA MARIANO CHAVEZ MAGAÑA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

